
 
 

                                      

                                 

                           

 

 

 

 

 

 
Având în vedere temeiurile juridice, respectiv prevederile: 
a) art. 120 alin. (1) și art. 121 alin. (1) și (2) din Constituția României, republicată; 
b) art. 9 din Carta europeană a autonomiei locale, adoptată la Strasbourg la 15 

octombrie 1985, ratificată prin Legea nr. 199/1997; 
c) art. 20 și 21, lit. a din Legea cadru a descentralizării nr. 195/2006; 

             d) art. 36 alin. (2) lit. b), c) și d), alin. (4), lit. a), alin. (6), lit. a), pct. 7, lit. c) din Legea 

administrației publice locale nr. 215/2001, republicată, cu modificările și completările 

ulterioare;  

            e)   art. 1, art. 2, alin. (1) si art. 3 din Legea Nr. 333/2003 (r1) privind paza obiectivelor, 

bunurilor, valorilor si protectia persoanelor 

f) Cap. III, sectiunea a 3-a din Legea nr. 273/2006 privind finanțele publice locale, cu 

modificările și completările ulterioare; 

 
în temeiul prevederilor art. 45 alin. (1) și celor ale art. 115 alin. (1) lit. b) din Legea 

administrației publice locale nr. 215/2001, republicată, cu modificările și completările 
ulterioare, 

 
luând act de: 
a) Proiectul de hotarare nr. 1039/22.07.201 si referatul de aprobare nr. 

1040/22.07.2016 prezentate de către primarul COMUNEI  ICOANA, în calitatea sa de 
inițiator, prin care se susține necesitatea și oportunitatea proiectului, constituind un aport 
pentru evitarea eventualelor probleme privind paza si securitatea imobilelor , a bunurilor, 
persoanelor ; 

b) raportul   viceprimarului Comunei Icoana nr. 1041/22.07.2016 ,   
c) raportul comisiilor de specialitate ale Consiliului Local nr. 1125-1128/29.07.2016, 
  
 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI  ICOANA 
HOTARASTE : 

 
Art. 1. - Se aprobă realizarea proiectului „ Sistem de supraveghere video si alarma 

pentru sediul Primariei comunei Icoana  si bisericile din comuna Icoana” si adaugarea 
acestuia in lista de investitii pe anul 2016 .  

Art. 2. - Cheltuielile aferente Proiectului se prevăd în bugetul local pentru perioada de 
realizare a investiției, potrivit legii. 

 Art. 3. - Aducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se asigură de către primarul 
COMUNEI  ICOANA.  

ROMÂNIA 

JUDEȚUL  OLT  
CONSILIUL LOCAL AL  COMUNEI 

 ICOANA 
 

HOTĂRÂRE 
privind realizarea proiectului „ Sistem de supraveghere video si alarma pentru sediul 

Primariei comunei Icoana  si  bisericile din comuna Icoana”  



Art. 4. - Prezenta hotărâre se comunică, prin intermediul secretarului COMUNEI  
ICOANA, în termenul prevăzut de lege, primarului COMUNEI  ICOANA și Institutiei 
Prefectului- Județul OLT și se aduce la cunoștință publică prin afișarea la sediul primăriei, 
precum și pe pagina de internet www.primariaicoana.ro .  

 
 
 

   Preşedinte,                                                                                                                                              

Chiriță Năstase                                                                          Avizat cf. art. 117, lit.a) din 

                                                                                                                               Legea nr. 215/2001, republicata ,                                      

                                                      Secretar, 

                                                                                                                  Nicolăiță Viorel 

                                                                          

 

                                                                                                  

                 ICOANA 

                        Nr. 8 din 29.07.2016                                                                                  

                                                                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hotararea a fost adoptata cu 9 voturi pentru,  0 impotriva, 0 abtineri din numarul           

                     total de 11 consilieri in functie si 9 consilieri prezenti .  


